



TALKOMPAGNIET

STATSAUTORISERET REVISIONSVIRKSOMHED

Foreningen Naturcenter Randers Fjord

(Kyst- og Fjordcentret)

CVR-nr.: 19 37 69 90

Årsregnskab for 2020

Årsregnskabet er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 26/5 2021.

Lars Nielsen, dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Revisionspåtegning	4 – 6
Ledelsesberetning m.v.	
Foreningsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8 - 9
Årsregnskab 1. januar – 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	10 – 12
Resultatopgørelse	13
Balance	14 - 15
Noter	16 - 19

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Foreningens formål er på almennyttig basis at erhverve, opføre og drive besøgscentret: Kyst- og Fjordcentret.

Formål

Foreningen har til formål

- At fremme forståelsen og indsigten i brugen af naturen – herunder specielt Randers Fjord og Djursland – for derved at synliggøre og bevidstgøre lokalsamfundet og turisterne om områdets værdier og dels fremme informationen og naturformidlingen for området.
- At styrke turismen i området og medvirke til en spredning af turistsæsonen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Året 2020 var på mange områder et meget specielt år, dels blev der introduceret en ny coronavirus og dels kom der efter mange års diskussioner og overvejelser en afklaring på vores lån hos Arbejdsmarkedets Feriefond. Begge dele har meget stor betydning for årsresultatet.

Driftsresultatet for 2020 er et underskud på kr. 8.424,- Resultatet inkl. afskrivninger viser underskud på kr. 195.924,-

Omsætningen er faldet med næsten kr. 400.000,- At vi kommer i mål med et acceptabelt resultat skyldes i høj grad en række forskellige hjælpepakker. Vi har i alt fået kr. 491.437,- i form af hjælp til faste omkostninger, lønkomensation, direkte støtte samt mulighed for at lave ekstra aktiviteter.

Af de ekstra midler er kr. 193.572,- betaling for aktiviteter, som vi søgte om at kunne gennemføre som en del af regeringens sommerprogram. Det var aktiviteter, som var gratis for publikum at deltage i. Vi har så efterfølgende sendt en faktura for aktiviteten. Men vi har taget beløbet med under tilskud, fordi det ellers vil give et forkert sammenligningsgrundlag i forhold til årene før og til de år der kommer.

Årets samlede resultat er et overskud på kr. 3.613.728,-. Det store overskud er genereret af en gældseftergivelse fra Arbejdsmarkedets Feriefond (AFF) på kr. 3.809.652,-. Efter flere års usikkerhed med lånevilkår fra AFF kom der en politisk løsning på lånet hos AFF. Det er stadig min opfattelse, at de lån vi har optaget gennem tiden, var med den forudsætning, at de enten ville blive eftergivet eller forlænget på samme betingelser i yderligere 25 år. På et tidspunkt så det tilmed ud til at lånet skulle indfris på pålydende værdi, altså 4.2 mio. Det endte så med en eftergivelse på 90%, som forrentes med 2% og skal indfris i løbet af 25 år. Så set i det lys er det en god løsning. Vi har altså ikke fået flere penge i kassen, men vores egenkapital er med eftergivelsen blevet positiv igen

Med en række restriktioner for 2021, og ikke mindst restriktioner for mange af dem som traditionelt besøger os i forår og efterår, så ser 2021 meget svært ud.

Voer Færgested, april 2021
Carsten Enemark, Centerleder

Resultatopgørelse

Noter	2020	2019
1 Omsætning	1.146.367	1.544.695
2 Vareforbrug m.v.	-204.056	-206.926
Bruttoresultat	942.311	1.337.769
3 Personaleomkostninger	-2.422.927	-2.498.419
4 Andre eksterne omkostninger	-991.863	-947.562
Driftsresultat før afskrivninger	-2.472.479	-2.108.212
5 Afskrivninger	-187.500	-186.988
Resultat før finansielle poster	-2.659.979	-2.295.200
Finansielle indtægter	499	435
Finansielle omkostninger	-5.880	-61.222
Resultat før driftstilskud	-2.665.360	-2.355.986
6 Driftstilskud mv.	2.469.437	1.979.000
Resultat efter driftstilskud	-195.924	-376.986
Gældseftergivelse Arbejdsmarkedets Feriefond	3.809.652	0
Årets resultat	3.613.728	-376.986

Balance

Noter	31/12 2020	31/12 2019
Grunde og bygninger	4.802.996	4.889.208
Tekniske installationer	570.232	624.279
Driftsmateriel og inventar	54.256	101.497
7 Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.427.484</u>	<u>5.614.984</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.427.484</u>	<u>5.614.984</u>
Varebeholdninger	<u>24.209</u>	<u>30.259</u>
Tilgodehavender fra salg	19.035	10.234
Andre tilgodehavender	189.458	101.195
Periodeafgrænsningsposter	300	0
Tilgodehavende i alt	<u>208.793</u>	<u>111.429</u>
8 Likvide beholdninger	<u>22.647</u>	<u>23.000</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>255.649</u>	<u>164.688</u>
Aktiver i alt	<u>5.683.133</u>	<u>5.779.672</u>

Balance

Noter	31/12 2020	31/12 2019
9 Egenkapital	3.247.204	-366.524
Arbejdsmarkedets Feriefond	406.363	4.232.947
Prioritetsgæld	1.202.759	1.269.698
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.609.122	5.502.645
10 Kortfristet del af langfristet gæld	81.160	62.228
Gæld til kreditinstitutter	86.110	219.835
Leverandører af varer og tjenesteydelser	34.180	13.589
Periodeafgrænsningsposter	249.873	58.403
11 Anden gæld	375.484	289.497
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	826.806	643.551
Gældsforpligtelser i alt	2.435.929	6.146.196
Passiver i alt	5.683.133	5.779.672
12 Eventualforpligtelser og sikkerheder		

Noter

	2020	2019
1. Omsætning		
Entreindtægter børn og grupper	68.175	92.538
Entreindtægter voksne og grupper	221.160	247.039
Teambuilding	121.009	130.070
Undervisning	219.043	203.957
Kanoer - Grenaa	24.746	18.120
Klitten 1	13.710	66.149
Overnatning	58.140	79.119
Værelser og sal, Bålhus	40.664	81.616
Solhytten og rengøring	4.875	100.624
Hytter og rengøring	126.250	86.624
Grillarrangementer	6.284	35.310
Frokost	17.960	39.726
Naturvejleder	0	0
Kiosksalg og leje af udstyr	111.401	189.791
RIB salg og aktiviteter	75.020	140.000
Udlejning af motorbåde	37.080	39.074
Skrubbelauget	850	-5.063
	<hr/>	<hr/>
Omsætning i alt	1.146.367	1.544.695
	<hr/>	<hr/>
2. Vareforbrug mv.		
Køb af varer	81.583	119.797
Varebeholdninger pr. 31/12 2019	30.259	28.229
Varebeholdninger pr. 31/12 2020	-24.209	-30.259
Udgifter vedrørende RIB	79.341	60.827
Udgifter vedrørende motorbåde	37.082	27.947
Blå flag	0	385
	<hr/>	<hr/>
Vareforbrug mv. i alt	204.056	206.926
	<hr/>	<hr/>
3. Personalemkostninger		
Lønninger mv.	2.739.514	2.976.671
Honorarer	0	0
Sociale bidrag	30.671	38.145
Kørsel	7.216	7.608
Skrubbekørsel	253	0
Regulering feriepengeforpligtelse	52.448	-36.008
Forsikringer	25.586	19.635
Øvrige personaleomkostninger	30.937	27.747
Løntilskud Norddjurs Kommune m.fl.	-463.698	-506.057
Løn anvendt til energiforbedringer (tilskudsberettiget)	0	-29.323
	<hr/>	<hr/>
Personalemkostninger i alt	2.422.927	2.498.419
	<hr/>	<hr/>

Noter

	2020	2019
4. Andre eksterne omkostninger		
Naturskole, udstilling mv.	13.984	37.506
Markedsføring	143.986	217.009
Lokaleomkostninger	212.607	262.622
Biludgifter	58.205	28.744
Administrationsomkostninger	563.081	401.681
	<hr/>	<hr/>
Andre eksterne omkostninger i alt	991.863	947.562
	<hr/>	<hr/>
5. Afskrivninger		
Grunde og bygninger	86.212	86.212
Tekniske installationer	54.047	54.047
Øvrigt driftsmateriel og inventar	47.241	46.729
	<hr/>	<hr/>
Afskrivninger i alt	187.500	186.988
	<hr/>	<hr/>
6. Driftstilskud mv.		
Norrdjurs Kommune	1.970.000	1.973.000
Norrdjurs Kommune, ekstra tilskud	100.000	0
Friluftsrådet	6.000	6.000
Sommerferieaktiviteter	100.000	0
Miljøstyrelsen	93.572	0
Elro Fonden	10.000	0
Projekt "Varmepumper"	2.000	0
Hjælpepakke lønkomensation - COVID-19	114.891	0
Hjælpepakke til dækning af faste omkostninger - COVID-19	72.974	0
	<hr/>	<hr/>
Driftstilskud mv. i alt	2.469.437	1.979.000
	<hr/>	<hr/>

Noter

7. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Tekniske installationer	Driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 31/12 2019	6.165.903	1.373.196	534.796
Tilgang i året	0	0	0
Afgang i året	0	0	0
Kostpris pr. 31/12 2020	<u>6.165.903</u>	<u>1.373.196</u>	<u>534.796</u>
Afskrivninger pr. 31/12 2019	1.276.695	748.917	433.299
Årets afskrivning	86.212	54.047	47.241
Afskrivning vedr. afgang	0	0	0
Afskrivninger pr. 31/12 2020	<u>1.362.907</u>	<u>802.964</u>	<u>480.540</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2020	<u>4.802.996</u>	<u>570.232</u>	<u>54.256</u>

	31/12 2020	31/12 2019
8. Likvide beholdninger		
Danske Bank, indlånskonti	647	0
Sparekassen Kronjylland, garantkapital	20.000	20.000
Kontant beholdning	2.000	3.000
Mobilepay	0	0
Likvide beholdninger i alt	<u>22.647</u>	<u>23.000</u>

9. Egenkapital

Saldo pr. 31/12 2019	-366.524	10.463
Overført overskud	<u>3.613.728</u>	<u>-376.986</u>
Saldo pr. 31/12 2020	<u>3.247.204</u>	<u>-366.524</u>

10. Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld ultimo	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Arbejdsmarkedets Feriefond	423.295	16.932	338.636
Prioritetsgæld	<u>1.266.987</u>	<u>64.228</u>	<u>907.550</u>
	<u>1.690.282</u>	<u>81.160</u>	<u>1.246.186</u>

Noter

11. Anden gæld

Moms	39.314	3.298
Løn og feriepenge	286.155	233.707
Skyldige omkostninger	50.015	52.492
	<hr/>	<hr/>
Anden gæld i alt	375.484	289.497

12. Eventualforpligtelser og sikkerheder

Til sikkerhed for engagement med Arbejdsmarkedets Feriefond på tkr. 423 og tilskud fra Friluftsrådet på tkr. 500, er der givet pant i grunde og bygninger. Norddjurs Kommune har stillet garanti for prioritetsgæld.

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitutter (kassekredit på tkr. 500) er der givet pant i grunde og bygninger.

Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør pr. 31. december 2020 tkr. 4.803

Der er ydet tilskud fra Friluftsrådet på tkr. 500 til opførelse af Bålhus. Beløbet skal tilbagebetales, hvis ejendommen sælges eller overgår til andet formål inden for 10 år efter udbetaling. Beløbet er udbetalt i 2011.